Cidade Universitária Paulo VI, Avenida Lourenço Vieira da Silva, n.º 1000, Jardim São Cristóvão, CEP. 65055-310, São Luís - MA, Brasil
Tel.: 2016-8210 - Ramal 9445 -C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei n.º 4.400, de 30/12/1981

www.uema.br

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO – PPG

PRORROGAÇÃO N.º 01/2023 DO EDITAL N.° 28/2023 – PPG/UEMA

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Estadual do Maranhão

(PPG/UEMA) torna público para o conhecimento dos interessados que, o período de inscrição

ao processo seletivo para ingresso ao curso de pós-graduação Lato Sensu em Ensino de

Ciências - Anos Finais do Ensino Fundamental “Ciência é Dez” da UEMA, no âmbito do

Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB), foi prorrogado até o dia 24 de julho de 2023

(conforme cronograma abaixo):

1. CRONOGRAMA

EVENTOS DATAS
Período de Inscrição 23/6/2023 a 24/7/2023

Homologação das Inscrições 27/7/2023
Interposição de Recursos contra o Indeferimento

de Inscrições 28 e 29/07/2023

Resultado final da Homologação das Inscrições 31/7/2023
Resultado preliminar da Avaliação Curricular 31/7/2023
Interposição de Recursos contra o Resultado

Preliminar da Avaliação Curricular 01 e 02/8/2023

Resultado final da Avaliação Curricular 04/8/2023
Matrícula 07 a 10/8/2023

Aula Inaugural 14/8/2023

São Luís, 19 de julho de 2023.

Prof. Dr. Marcelo Cheche Galves
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

	PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO – PPG
	PRORROGAÇÃO N.º 01/2023 DO EDITAL N.° 28/2023 – PP
	1.CRONOGRAMA